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Mötesanteckningar öppet dialogmöte 

 

Informations- och dialogmöte för nationella minoriteter 
 

Deltagare: 8 personer (7 anmälda – varav en fick förhinder) 
Representanter från kommunen: 

KS: Robert Fredriksson (kommunstyrelsen), Britt-Inger Nordström 
(kommunstyrelsen), Maria Vanhapiha Bergström (samordnare för finska och 

meänkieli) 
Soc: Inga-Lis Samuelsson (ordförande i socialnämnden), Malin Drugge 
(områdeschef äldreomsorgen) 

FoK: Margit Pettersson (enhetschef kultur, biblioteket) 
Utb: Viktoria Wikström (utbildningsnämndens ordförande), Tiina Vesala (rektor i 

förskolan) 
Frånvarande: Sven Nordlund (fritid- och kulturnämndens ordförande)   
 

 
Dialogmötet genomfördes till största del på finska, efter önskemål av 

deltagarna. 
• Kort genomgång om nationella minoriteters rättigheter samt vad 

förvaltningskommun för finska och meänkieli innebär. 

 
• Genomgång av föregående möte. 

 
• De olika förvaltningarnas arbete med nationella minoriteter. 
 

• Presentation av budgetförslag för år 2024 gällande förvaltningskommun 
finska/meänkieli. 

 
• Öppen dialog och diskussion. 
 

 

Öppen dialog och diskussion: 

 
Information:  

E4-skyltarna med små flaggorna är uppskattade. Ny e-postsignatur för alla 
kommunanställda med hälsningsfras även på finska och meänkieli samt 
information om förvaltningskommun. Detta är en viktig markör som lyfter 
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språken och påminner de anställda och de vi skickar till, att vi är en 
förvaltningskommun. 2024 är målet att vi ska kunna erbjuda borgerlig vigsel på 

finska. Ständigt informera om rätten att få uträtta kommunala ärenden på 
finska och meänkieli. Arbetet med skyltningen av kommunhuset fortsätter, det 
har dragit ut på tiden. 

 
Kultur: 

Många nya ansikten på evenemangen och även från andra kommuner, bra 
uppslutning och stämning. Mycket uppskattat med våra kulturevenemang. 
Biblioteket har startat ”mer öppet” och information och avtal om detta finns 

även på finska och meänkieli. Superkul- barnevenemanget var mycket populärt 
och lyckat, minoritetsinslagen i detta likaså. Karaokedans är efterlängtat, gärna 

sådant även nästa år. Tillagt efter mötet: Skolbiblioteken ska beställa in böcker 
på finska och meänkieli, så att det finns ett fräscht och aktuellt bokbestånd för 
eleverna. 

 
Budgetförslaget: 

Budgetförslaget är ungefär samma som tidigare år, med små differenser. 
Undantaget är potten till EU-valet på 40000kr för annonseringskostnader på 

finska och meänkieli. Det var inga större funderingar kring budgeten och det 
ansågs bra att de tidigare kulturevenemangen står kvar som tidigare år. En 
fråga kom om hur mycket bidrag föreningar får från budgeten. Vi delar inte ut 

bidrag från denna budget, utan föreningar får söka bidrag från statliga 
revitaliseringsmedel från bland annat Isof (Institutet för språk och folkminnen). 

De har många utlysningar och ibland även extra miljoner till 
projektansökningar.  
 

 
Förskolan/skolan:  

I Kalix har vi länge erbjudit finska som språkval på högstadiet och gymnasiet, 
vilket är otroligt bra. Ett sätt att få fler modersmålstimmar i veckan är att läsa 
modersmål inom ramen för språkval, detta kan dock påverka meritpoängen. 

Kraven på förkunskaper för att få läsa modersmål på gymnasiet slopas inför 
höstterminen 2025. Vi måste jobba än mer för att få upp intresset för finska 

och meänkieli i förskolan. Information finns på ansökningsblankett om plats till 
förskola, hemsidan, via plattformen Tempus med mera. Men det krävs att vi 
jobbar på kontinuerligt och vi behöver lyfta fram fördelarna med språk, kultur 

och identitet än mer. Nationella minoritetsväskor arbetas fram på förskolorna.  
 

Äldreomsorg: 
Diskussioner och funderingar om eventuell finsk avdelning i framtiden, hur gå 
till väga, köhantering, med mera. Det är mycket utmaningar i så fall, i ett redan 

ansträngt läge inom äldreomsorgen. Vi får invänta kartläggningen. Boendena 
har egna aktivitetsombud och önskar få en lista över vilka aktiviteter som kan 

bokas in på finska och meänkieli. Föreningar och andra kulturutövare får gärna 
anmäla om de vill erbjuda aktiviteter, de kan meddela detta till kommunens 
samordnare för finska och meänkieli.  

 
 


